VARIE LECTIONES.

³⁴ ἐν Χριστῷ abest a l. c. e Daniele una cum πρῶτον, pro quo habet : ἄφθαρτοι, et l. c. ex Haret. fad. πρῶτοι, sed ibi ἐν Χριστῷ legitur tamen. ³⁵ μόνους B. ³⁶ Καὶ ἡμεῖς est l. c. ad Dan. ³⁷ παραλειπόμενοι, Jhid. ³⁸ εἰς ἄερα, εἰς ἀπάντ. — τοῦ K. habet Epist. 113, p. 1023. Similis verborum trajectio infr. ad II Thesa. ii, 1. ³⁹ οὕτως — ἐσόμεθα. Ha et ad Cant. ii, 7. Ad Dan. l. c. οὕτω. ⁴⁰ τοῖς λόγοις B.

gligit et dormit, ei domus diripitur. Ita qui vigilat A
Dominici adventus signa percipit.

VERS. 3. « Cum 522 enim dixerint, Pax et securitas, tunc repentinus eis superveniet interitus, sicut dolor in utero habenti, et non effugient. » Exemplum valde appositum. Quæ enim est gravida, scit se habere fetum in utero, nescit autem tempus pariendi : ita et nos venturum quidem universorum Dominum scimus : ipsum autem tempus certo non didicimus. Ideo diem illum oportet semper exspectare. Sic etiam dixit Dominus in divinis Evangelis : « Sicut in diebus Noe comedebant, bibebant, uxores ducebant et nuptum dabant, donec venit diluvium, et perdidit omnes : ita erit adventus Filii hominis ¹. » Per omnia autem repentinum fore significavit.

* VERS. 4, 5. « Vos autem, fratres, non estis in tenebris, ut vos dies illa tanquam sur comprehendat : omnes enim vos filii lucis estis, et filii diei : non sumus noctis, neque tenebrarum. » Perstitit enim in figura parabolica : et tenebras quidem vocat ignorationem, diem autem cognitionem. Dicit ergo : Vos, qui divinæ cognitionis radium suscepistis, fugite opera tenebrarum, ne in vos repente feratur sententia supplicii. Et permanens in exhortatione subjunxit :

VERS. 6. « Igitur non dormiamus, sicut et cæteri. » Illi nimirum, qui impietati serviunt. « Sed vigilemus et sobrii simus. » Deinde ex his quæ sunt in vita utilitatem comparat.

VERS. 7, 8. « Qui enim dormiunt, nocte dormiunt, et qui ebrii sunt, nocte ebrii sunt. Nos autem qui diei sumus, sobrii simus. » Hoc etiam dixit alibi : « Nox præcessit, dies autem appropinquavit : abjiciamus ergo opera 523 tenebrarum, et induamus arma lucis !. » Eadem etiam hic arma profert. « Induamus lorica[m] fidei et charitatis, et galeam, spem salutis. » Nos, inquit, pro thorace muniat fides in Deum, et charitas in proximum. Sit autem nobis infracta galea, spes salutis nobis promissæ.

VERS. 9, 10. « Quoniam non posuit nos Deus in iram, sed in acquisitionem salutis, per Dominum nostrum Jesum Christum, qui mortuus est pro nobis. » Non enim nos ideo vocavit ut infligat supplicium, sed ut salute dignetur, et domesticos efficiat, cooperatore usus Christo Domino, qui pro nobis mortem subiit. « Ut, sive vigilemus, sive dormiamus, simul cum illo vivamus. » Ut et qui sunt mortui, et qui adhuc superstites sumus, vitæ cum eo participes simus. Vigilantes enim appella-